
Spolek pro obnovu kaple Botschen, Libouchec 233, 403 35 Libouchec 
 

1 
 

       

 

Výroční zpráva za rok 2022 
 

 

Úvodní slovo  

Na vrcholu malého zalesněného pahorku u obce Libouchec se ve skrytu stromů 

nachází secesní kaple z konce 19. století. Je možné, že je to vůbec první secesní 

stavba v okolí. Kaple patřila rodině továrníka Friedricha Wilhelma Botschena, 

který byl pohřben v kryptě nacházející se pod kaplí. V roce 2016 byla podobně 

jako historie jejího původního vlastníka kaple zapomenutá, zdevastovaná a 

zchátralá. Myslíme si, že historie nemá být zapomenuta a stavby, které jsou jejími 

svědky, mají zůstat zachovány pro nás všechny a ty, co přijdou po nás. Proto 

vznikl Spolek pro obnovu kaple. Spolek si klade za cíl  zachovat tuto unikátní 

stavbu, obnovit a zpřístupnit lesopark, který ji obklopuje a také zdokumentovat 

a předat příběhy rodiny Botschen, která se zásadním způsobem podílela na 

formování obce Libouchec a jejího okolí. Zkrátka bychom rádi vrátili touto 

drobnou aktivitou světu to, že po něm můžeme chodit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Spolek pro obnovu kaple Botschen, Libouchec 233, 403 35 Libouchec 
 

2 
 

Základní informace o spolku 

Název a sídlo spolku: 

Spolek pro obnovu kaple Botschen , č. p. 233, 403 35 Libouchec. 

Složení členské základny spolku k 31. 12. 2022: 

Jiřina Bischoffiová  Předsedkyně  

Jiří Bolík  Místopředseda  

Ing. Petr Menclík  Člen Rady spolku 

Ing. Jana Davidová  Člen Rady spolku 

Mgr. Jan Kvapil, Ph.D. Člen  Rady spolku  

Ing. Jiří Jandásek  Člen  

Ing. Iveta Krupičková Člen  

Petra Šofrová  Člen (účetní spolku)  

 

Běžný účet spolku: Komerční banka a.s. 115-5207170237/0100  

Stav účtu k 31. 12. 2022  je 46 304,17 Kč  

Účet pro veřejnou sbírku: Fio banka a.s. 2302180130/2010 

Stav účtu k 31. 12. 2022 je  62 594,95 Kč  

 

Internetové stránky: www.kaplelibouchec.cz 

Facebook: Kaple Libouchec  

 

Spolek je registrován pod složkou L 10652 vedenou u Krajského soudu v Ústí nad 

Labem. 

 

http://www.kaplelibouchec.cz/


Spolek pro obnovu kaple Botschen, Libouchec 233, 403 35 Libouchec 
 

3 
 

Aktivity spolku v roce 2022 

V roce 2022 pokračovala záchrana kaple renovací dveří a osazením mříže do 

dveří kaple. Na tuto aktivitu jsme obdrželi dotaci z Ústeckého kraje a grant 

z Ústecké komunitní nadace. Založili jsme novou veřejnou sbírku u Fio banky a.s.. 

Z darů v této sbírce byla uhrazena také část výše uvedených prací.  

 



Spolek pro obnovu kaple Botschen, Libouchec 233, 403 35 Libouchec 
 

4 
 

 

 

 

 

 

 

 



Spolek pro obnovu kaple Botschen, Libouchec 233, 403 35 Libouchec 
 

5 
 

Akce: 

Seznamte se s Eliškou -  23. 4. 2022 

Spolek uspořádal  akci „seznamte se s Eliškou“ (Eliška – nová věž na kapli). 

V rámci této akce  byly poskytnuty návštěvníkům informace o postupující obnově 

a záchraně kaple, plánech do budoucna, byli představeni donátoři a 

podporovatelé.  Odpoledne a podvečer zpříjemnilo vystoupení Rošťáků v kulichu  

- pěvecké sekce místního Sokola a Pěveckého sboru z Tisé.  Akce byla podpořena 

Ústeckým krajem, prostřednictvím výzvy MAS Labské skály  na podporu 

komunitního života. Dopoledne před akcí probíhala dobrovolnická brigáda, kdy 

bylo uklizeno okolí kaple a kaple samotná.   

 



Spolek pro obnovu kaple Botschen, Libouchec 233, 403 35 Libouchec 
 

6 
 

Noc kostelů 2022 s vernisáží výstavy vzhůru ke hvězdám - 10. 6. 2022 

Nás spolek se s kaplí účastní „Noci kostelů“ již tradičně. V roce 2022 byl program 

okořeněn o vernisáž výstavy „Vzhůru ke hvězdám“, která byla součástí 

přeshraničního projektu Vzhůru ke hvězdám – sousedství přes horizont. Díky 

tomu se akce zúčastnili i zahraniční hosté. Tradičně byly poskytnuty informace o 

činnosti spolku, záchraně kaple a součástí večera byl opět kulturní program.  

 

Partnerem obou výše uvedených akcí byla obec Libouchec, která spolupracuje 

s naším spolkem dlouhodobě. 



Spolek pro obnovu kaple Botschen, Libouchec 233, 403 35 Libouchec 
 

7 
 

 

Volební schůze spolku – 3. 11. 2022 

Vzhledem k tomu, že výboru spolku skončil mandát k výkonu funkcí, byla svolána 

a 3. 11. 2022 se uskutečnila členská schůze spolku, na které proběhla volba 

výboru a zástupců spolku. Dosavadní funkcionáři spolku byli členskou volbou ve 

svých funkcích potvrzeni:  

Jiřina Bischoffiová – předsedkyně spolku 

Jiří Bolík – místopředseda spolku  

Ing. Jana Davidová – členka výboru spolku  

Ing. Petr Menclík – člen výboru spolku  

Mgr. Jan Kvapil PhDr – člen výboru spolku  

(ostatní členové spolku – Petra Šofrová, Ing. Jiří Jandásek, Ing. Iveta Krupičková)    

 

Zpráva o hospodaření za rok 2022 
 
 

Tabulka č. 1 

Hospodaření Spolku pro obnovu kaple Botschen za rok 2022 

   

Číslo účtu Název účtu  
501 Spotřeba materiálu 3 785,00 Kč 
513 Náklady na reprezentaci 1 369,00 Kč 

518 Ostatní služby 221 577,50 Kč 
538 Ostatní daně a poplatky 200,00 Kč 

542 Ostatní pokuty a penále -   Kč 

544 Úroky 0,21 Kč 
549 Jiné ostatní náklady 236,00 Kč 

Náklady celkem 227 167,71 Kč 

649 Jiné ostatní výnosy 6 164,00 Kč 
682 Přijaté dary 342 219,95 Kč 

691 Dotace 102 199,00 Kč 

Příjmy celkem 450 582,95 Kč 

   
VÝSLEDEK  HOSPODAŘENÍ - zisk 223 415,24 Kč 

 
 
 



Spolek pro obnovu kaple Botschen, Libouchec 233, 403 35 Libouchec 
 

8 
 

Komentář k tabulce č. 1 
 
501 – spotřeba materiálu: banner, náplň PB a odměny pro děti - projekt Pro kapli!  
 
513 – náklady na reprezentaci: občerstvení - projekt Pro kapli!  
 
518 – ostatní služby:  instalace okna nad kryptou, oprava stříšek, zhotovení mříže 
a rekonstrukce vchodových dveří, doména webových stránek a poštovné 
 
538 – ostatní daně a poplatky: poplatky za výpis z katastru nemovitostí a za 
potvrzení bezdlužnosti 
 
549 – jiné ostatní náklady: poplatky bankovních účtů a poplatky portálu Darujme 
 
649 – jiné ostatní výnosy: dobrovolné vstupné - projekt Pro kapli!  
 
682 – přijaté dary: dary na provozní činnosti spolku 37 400 Kč a na splátku na 
koupi kaple a lesoparku 120 000 Kč, příspěvky ÚKN na stříšky, mříž a dveře 
70 000 Kč, příspěvek OF na instalaci okna nad kryptou 30 000 Kč a dary do 
veřejné sbírky 84 819,95 Kč   
 
691 – dotace: MAS Labské skály - projekt Pro kapli! 17 399 Kč a Ústecký kraj na 
mříž a dveře 84 800Kč 
 
 

Tabulka č. 2 
Přehled činností spolku  

činnost výdaje krytí 

vlastní činnost spolku     

splátka půjčky 120 000,00 Kč   
poštovné 247,00 Kč   

www stránky 999,00 Kč   

poplatky Darujme 38,00 Kč   
ostatní poplatky (výpis KN+ bezdlužnost) 200,00 Kč   

úroky bú 0,21 Kč   
poplatky běžného účtu 198,00 Kč   

Pro kapli! (projekt přes MAS Labské skály) 20 553,00 Kč   
dobrovolné vstupné Pro kapli!   6 164,00 Kč 

dotace MAS Labské skály Pro kapli!   17 399,00 Kč 

dar obec Libouchec na splacení půjčky   120 000,00 Kč 



Spolek pro obnovu kaple Botschen, Libouchec 233, 403 35 Libouchec 
 

9 
 

dary na činnost spolku   37 400,00 Kč 

Celkem 142 235,21 Kč 180 963,00 Kč 

obnova kaple a lesoparku     
instalace okna nad kryptou 32 000,00 Kč   

mříž do kaple 68 000,00 Kč   
dveře do kaple 59 163,00 Kč   

vitráže okno nad kryptou     

oprava věže     
oprava stříšek 45 769,50 Kč   

dotace Ústeckého kraje  dveře + mříž   84 800,00 Kč 

příspěvek Ústecká komunitní nadace stříšky   50 000,00 Kč 

příspěvek Ústecká komunitní nadace Brána 
do kaple   20 000,00 Kč 

příspěvek OF instalace okna nad kryptou   30 000,00 Kč 

veřejná sbírka   84 819,95 Kč 
celkem 204 932,50 Kč 269 619,95 Kč 

účetní zisk spolku   223 415,24 Kč 
 
 

Tabulka č. 3  
Přehled o stavu majetku, závazků a pohledávek Spolku pro obnovu kaple 
Botschen 

   
  stav k 1. 1. 2022 stav k 31. 12. 2022 
stavby 123 033,00 Kč                123 033,00 Kč  

pozemky 76 967,00 Kč                  76 967,00 Kč  

peníze na běžném bankovním účtu 95 946,88 Kč                  46 304,17 Kč  
peníze na sbírkovém účtu -   Kč                  62 594,95 Kč  

peníze v pokladnách 3 645,00 Kč                    4 108,00 Kč  
závazky krátkodobé 90 000,00 Kč                                -   Kč  

závazky dlouhodobé 120 000,00 Kč                                -   Kč  

pohledávky -   Kč                                -   Kč  
 
 
Vyúčtování první veřejné sbírky bylo předloženo v termínu na Krajský úřad 
Ústeckého kraje a kontrola proběhla bez závad. Vyúčtování druhé veřejné sbírky 
ještě neproběhlo. 
 
 
 



Spolek pro obnovu kaple Botschen, Libouchec 233, 403 35 Libouchec 
 

10 
 

Hospodaření Spolku pro obnovu kaple Botschen za rok 2022 skončilo ziskem ve 
výši  223 415,24 Kč. 
 
V zisku se odráží dar na splátku půjčky na koupi kaple a lesoparku a dary do 
veřejné sbírky, které ještě nebyly použity. 
 
Výsledek hospodaření za rok 2022 se navrhuje zúčtovat do základního jmění 
spolku. 
 
V Libouchci dne 13. 3. 2023 
Sestavila: P. Šofrová  
 
 
 
 

 

 

                                                                 

 

 

Výroční zprávu zpracovala: Jiřina Bischoffiová, předsedkyně spolku  


